Proc. Leg. nº 608/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 112/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre emendas
impositivas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Em relação às emendas impositivas deste vereador

para o exercício de 2024, favor informar se os recursos já foram implantados,

demonstrando licitações e compras realizadas, item a item. Foi implantado os

recursos, enviar item a item.

2. Sobre as emendas impositivas para 2025, qual a

previsão de uso dos recursos? Favor informar previsões de compras, item a item e

caso já tenha acontecido alguma, informar também descrevendo o item e fase do

processo.

Justificativa

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem

como tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica

Municipal.

Valinhos, 10 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7Z8F5T3PUG40A3H
		2025-02-10T13:02:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T19:12:26-0300